



Mitnahme Preisliste 2018/01

Sehr geehrter Weinfreund !

Anbei finden Sie eine Auswahl unserer hochwertigen, klassisch erzeugte Mosel-Weine. Alle Weine wurden in Steil- und Terrassen-lagen in mühevoller Handarbeit erzeugt. Beim Ausbau wird größter Wert auf schonende Bearbeitung und Erhaltung des sorten-typischen Charakters gelegt. Alle Weine sind Erzeugerabfüllungen vom Weingut Schmitz-Bergweiler. Es handelt sich um deutsche Erzeugnisse. Sie enthalten Sulfite und Alkohol.

Gerne begrüßen wir Sie zu einer Weinprobe!

Trockene Weine

1	2015	Alte Reben Riesling trocken Restsüße 7,5 Säure 6,8 Alc. 11,5 %	6,20 € 0,75l Flasche 8,27 €/l
2	2015	Bernkasteler Graben Riesling KABINETT trocken Restsüße 7,5 Säure 7,6 Alc. 11,5 %	7,50 € 0,75l Flasche 10,00 €/l
3	2016	Ürziger Würzgarten Riesling KABINETT trocken ZERO Restsüße 0,5 Säure 7,4 Alc. 12,0 %	7,90 € 0,75l Flasche 10,53 €/l
4	2016	Alte Reben Riesling SPÄTLESE trocken Restsüße 5,3 Säure 7,3 Alc. 12,0 % <i>Bronzemedaille</i>	8,90 € 0,75l Flasche 11,87 €/l
5	2016	Ürziger Würzgarten Riesling SPÄTLESE trocken Restsüße 7,4 Säure 7,6 Alc. 12,0 % <i>Goldmedaille</i>	9,50 € 0,75l Flasche 12,67 €/l
6	2016	Erdener Treppchen Riesling SPÄTLESE trocken ZERO Restsüße 0,7 Säure 7,8 Alc. 13,5 % <i>Bronzemedaille</i>	9,50 € 0,75l Flasche 12,67 €/l
7	2015	Erdener Treppchen Riesling SPÄTLESE trocken Restsüße 7,5 Säure 7,8 Alc. 13,5 % <i>Goldmedaille</i>	9,90 € 0,75l Flasche 13,20 €/l
8	2015	Ürziger Würzgarten Riesling SPÄTLESE trocken Restsüße 7,4 Säure 8,4 Alc. 12,5 % <i>2x Goldmedaille</i>	11,50 € 0,75l Flasche 15,33 €/l
9	2015	Ürziger Würzgarten Riesling AUSLESE trocken Restsüße 7,1 Säure 8,5 Alc. 13,5 % <i>Silbermedaille</i>	14,00 € 0,75l Flasche 18,67 €/l

Halbtrockene und feinherbe Weine

10	2016	Blauschiefer Riesling halbtrocken Restsüße 17,9 Säure 8,2 Alc. 11,5 %	6,20 € 0,75l Flasche 8,27 €/l
----	------	--	--

Weingut Schmitz Bergweiler

11	2016	Vom roten Schiefer Riesling feinherb Restsüße 26,2 Säure 7,8 Alc. 11,0 % <i>Bronzemedaille</i>	6,50 € 0,75l Flasche 8,67 €/l
12	2015	Ürziger Würzgarten Riesling KABINETT halbtrocken Restsüße 14,4 Säure 8,1 Alc. 11,0 % <i>Goldmedaille</i>	7,40 € 0,75l Flasche 9,87 €/l
13	2016	Ürziger Würzgarten Riesling KABINETT feinherb Restsüße 27,1 Säure 8,1 Alc. 11,0 % <i>Goldmedaille</i>	7,90 € 0,75l Flasche 10,53 €/l
14	2015	Erdener Treppchen Riesling SPÄTLESE halbtrocken Restsüße 14,0 Säure 8,6 Alc. 12,0 % <i>Silbermedaille</i>	8,90 € 0,75l Flasche 11,87 €/l
15	2015	Ürziger Würzgarten Riesling SPÄTLESE halbtrocken Restsüße 18,3 Säure 8,2 Alc. 12,0 % <i>Silbermedaille</i>	9,50 € 0,75l Flasche 12,67 €/l
16	2015	Bernkasteler Badsube Riesling SPÄTLESE halbtrocken Restsüße 12,6 Säure 8,3 Alc. 11,5 % <i>Silbermedaille</i>	9,50 € 0,75l Flasche 12,67 €/l
17	2016	Ürziger Würzgarten Riesling SPÄTLESE feinherb Restsüße 19,0 Säure 6,9 Alc. 11,0 % <i>Silbermedaille</i>	9,90 € 0,75l Flasche 13,20 €/l
18	2015	Bernkasteler Graben Riesling SPÄTLESE feinherb Restsüße 21,3 Säure 6,8 Alc. 11,5 % <i>Silbermedaille</i>	9,90 € 0,75l Flasche 13,20 €/l
19	2016	Ürziger Würzgarten Riesling SPÄTLESE ** feinherb Restsüße 28,1 Säure 7,2 Alc. 11,5 % <i>2x Goldmedaille</i>	11,50 € 0,75l Flasche 15,33 €/l

Fruchtsüße Weine

20	2016	Ürziger Würzgarten Riesling fruchtig, frisch Restsüße 62,8 Säure 8,5 Alc. 9,0 % <i>Silbermedaille</i>	6,20 € 0,75l Flasche 8,27 €/l
21	2016	Bernkasteler Badstube Riesling fein, fruchtig Restsüße 60,5 Säure 7,9 Alc. 8,0 % <i>Goldmedaille</i>	7,90 € 0,75l Flasche 10,53 €/l
22	2016	Ürziger Würzgarten Riesling SPÄTLESE fein, würzig Restsüße 68,2 Säure 8,6 Alc. 7,5 % <i>Silbermedaille</i>	9,20 € 0,75l Flasche 12,27 €/l
23	2015	Ürziger Würzgarten Riesling SPÄTLESE fruchtig, frisch Restsüße 82,4 Säure 10,1 Alc. 7,5 % <i>Goldmedaille</i>	9,90 € 0,75l Flasche 13,20 €/l
24	2016	Erdener Treppchen Riesling SPÄTLESE ** volles Bukett Restsüße 82,5 Säure 7,4 Alc. 7,5 % <i>Goldmedaille</i>	18,00 € 0,75l Flasche 24,00 €/l
25	2015	Ürziger Würzgarten Riesling AUSLESE fein würzig Restsüße 89,5 Säure 11,5 Alc. 7,5 % <i>Goldmedaille</i>	12,50 € 0,75l Flasche 16,67 €/l
26	2013	Ürziger Würzgarten Riesling AUSLESE extraktreich Restsüße 107,1 Säure 9,6 Alc. 7,0 % <i>Goldmedaille</i>	14,00 € 0,75l Flasche 18,67 €/l

Weingut Schmitz Bergweiler

27	2012	Ürziger Würzgarten Riesling EISWEIN Restsüße 195,0 Säure 11,8 Alc. 7,0 % <i>Goldmedaille</i>	33,50 € 0,375l Flasche 89,33 €/l
28	2010	Ürziger Würzgarten Riesling BEERENAUSLESE Restsüße 210,0 Säure 12,1 Alc. 7,5 % <i>Goldmedaille</i>	26,50 € 0,375l Flasche 70,67 €/l
29	2011	Ürziger Würzgarten Riesling TROCKENBEERENAUSLESE Restsüße 280,0 Säure 10,9 Alc. 7,0 % <i>Goldmedaille</i>	39,80 € 0,375l Flasche 106,13 €/l

Sekt

30		Riesling Sekt -Flaschengärung- trocken oder brut	10,50 € 0,75l Flasche 14,00 €/l
----	--	--	--

Alle Preise sind Endverbraucherpreise und verstehen sich inklusive der gesetzlichen Mehrwertsteuer von 19%.